22). Inwentarz ekonomji za Jana lfI przechowany w Ossolineum we Lwo
wie pod Nr. 1255 na str. 22 mowi: ,,Jatek rzeźniczych iest teraz 20 
Na miasto ze 12 biorą procent iuxta privilegia antiqua et recentiora . .., 

23). Przywilej króla Jana III z 21. Il. 1676 przechowany pod I. 48 w archi
wum korporacji mieszczan w Samborze. 

24). Księga przywilejów m. Sambora zawLra wyrok króla Zygmunta IlJ 
z roku 1615, regulujący sprawę zatargu między miastem a przedmie
ściami. 

25). Dokument króla Jagiełły z daty Radom 1. I. 13N, wydrukowany w aktach 
grodzkich i ziemskich tom VI str. 8-9, op-iewa w odnośnym ustępie : 
. , .. ,,Horum itaque consideratione habita ... oppidum eiusdem militis 
nostri Spithkonis et suorum successorum, Sambor vulgariter dictum. 
cum omnibus incolis seu inhabitoribus ipsum districtum iam inhabi
tant ibus et in posterum inhabitare volentibus, omnibusque et aliis spe
ctanciis et appendiis universis eiusdem districtus, prout in suis villis~ 
pertinenciis, graniciebus et aliis adiacenciis, quibuscunque nominibu~
pociantur, longe, late, et circumferencialiter ab ali.s districtibus et he
reditatibus ad praesens ct·strictus est limitatus, a solucione exactioni: 
nostrae regalis, pódimczizna vulgariter dictae, necnon ab omnibus aliis 
et singulis exaccionibus, contribucionibus, dacionibus, laboribus, equi
taturis, vecturis, angariis et preangariis, quocunqe vocabulo de iure. 
vel consuetudine censeantur liberns prorsus et solutos perpetue fcci
mus aqtue facimus, virtute praesentium mediantc". 

26). Przywilej króla Władysława Warneńczyka z dnia 3. VIII. 1439, per
gaminowy, przechowany w archiwum korporacji micszcz..an pod Nr. I„ 
opiewa: nln nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam, No.;:. 
Wladislaus Ill Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus tenore prae
sentium, quibus interest, universis tam praesentibus quam futuris prae-
entiam notitiam habituris. Quomodo con.siderati et in mente resoluti~ 

multiplicibus oppressionum gravaminibus, quibus civitas Nostra Sam
bor in terris Russiae sita ex vectigalibus, equi.taturis, ducturis, pod
wody, dictis est oppressa et gravata, vo!entes conditionem suam fa
cere meliorem et ut ipsius incolae possent temperare feli.:ia incrementa~ 
ipsos de Nostrorum Baronorum consilia a praedictis ducturls, vectiga
libus et equitaturis, dictis podwody, absolvimus et omnino liberamus„ 
hoc solum exempto et expresso, quod dum ibidem in Sambor con.sti
tuti fucrimus, ipsi cives Samborienses tres aut ąuattuor currus erunt 
dare et expedire obligati c:d. civitatem propinquiorem bunc ad locum 
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in quo nos tunc contingerit faccre stationem. Si autem aliqua oppor
tunitatc emergente ip, i cives hunc modi vectigalia seu ductura!:l dictas 
podwody per terras nostras requisiti dederint, aliquas alias non aliter, 
quam ad debitam soiucioncm dare et assignare, equitaturas vero seu 
equestres podwodas non ipsi, sed capitanei pro tempore existentes 
dare, quoties fuerit opportunum tenebuntur et debebunt, eximimus 
praeterea ipsos cives Samborienses agros habentes et colentes, sed 
in civitate ipsa residentiam actua!em facientes et ortulanos a solucione 
funalium alias podymne nobis in terris Russiae de agris cultis solvi 
debitis. Suburbani vero ipsorum agros co entes et eisdem agris resi
dentes ipsa funalia de lanco suo singulis annis temporibus ad hoc in 
terris Russiae institutis per duos grossos latos, de rnedio vero Janeo 
per unum grossurn latum so!vere tenebunt et debebunt perpetuo et in 
aevum. Quae circa nobis omnibus Capitaneis, Burgrabis, Procuratori
bus, Viceprocuratoribus, Tenutariis, Nuntiis et Officialibus Nostris uni
versis mandamus seriose et omnino haberc volentes, quatenus prae
fatos cives ei incolas civitatis Nostrae Sambor circa praemissas, quas 
ipsis dcdimus et conce simus, libertates dimittere et inviolabi!itcr con
servare debeat, harum quibus sigillum Nostrum est appensum testi
monio literarum. Actum in Sambor feria secunda proxima post festum 
Sancti Pctri ad vincula A. D. 1439. Praesentibus ibidem Revcrendis in 
Christo Patribus Dominis, Johanne, Archiepiscopo Leopoliensi, Petro, 
episcopo praemislicnsi, magnificis et nobilibus, Jerando de Brudzew 
Wladislaviensi, Petro Odrowansch, Leopoliensi, pallatinis, Clemente de 
Strzelcze, Sandomiriensi, Syenkone de Syenne, leopoliensi, castellanis, 
et aliis multis fidedignis testibus. Datum per manus Magnificorum Jo
hannis de Konyeczpolc, Cancclarii, et Petri Woda de Szczekocin, Vi
cccancellarii". 

27). Dokument przechowany w archiwum korporacji mieszczan. Odnośny 

ustęp brzmi: ,, ... Ligna etiam pro usu domestico foci et aedificationum 
cedere in silvis nostris permittimus, In eis tamen Iocis, ąuae vobis 
Iocumtenens noster monstravit et a signavit..." 

28). Przywilej króla Zygmunta Augusta z r. 1551 w księdze przywilejów 
mia ia Sambora w odpisie zamieszczony, dotąd nigdzie niedrukowany, 
dotyczący stosunku mieszczan do Żydów, o następującej treści: 

,,Privilegium, quo Judaeis Samboriae non tantum mansio prohibitus, 
verum etiam negotiatio. 

Significamus tcnore praesentium, quibus expedit, universis et . in
gulis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quod quis in
troitus Judaeis in oppido Nostro, Nova Sambor, per Divum olim pa
rentem Nostrum ad intercessionem Serenissimae Dominae, Bonae, Re
ginae Poloniae, Supremae Ducis Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Pa
rentis Nostrae Clarissimae, perpetuo sit prohibitus, propterea, quod 
ipsi (Judaei) incolis oppidi praedicti omnia commoda, negotiationes, 
victusque in damnum eorum non mediocre praecipiebant, et quod ei 
(incolae) tributum per Judaeos ipsos, dum in eodem oppido moraban
tur, singulis annis per 20 fi. fisco ostro pendi solitum, in se susce
perunt, seque illud quotannis pn 16 fi. iuxta moderationem Paternae 

34 
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olfm cittatrs, assentiente etiam ad id eadem Serenissfma Dom:na, G.:
netrice Nostra, eiusdem oppidi tenutrice, solituros promiserunt et obli
gaverunt, quemadmodum id in litterls coram Nobis exhibitis oppida
nisque ipsis, per Divum olim Parentem, Sigismundum, Cracoviae feria 
quarta ipso die festo Sancti Nicolai, A. D, 1542 concessis contincri 
Jatius perspeximus. Quia in eisdcm literis Paternae Maiestatis de non 
visitandis Judaeis, ipsis ad fora septimanialia, in eoctem oppido sin
gulis quintis feriis instituta, nulla mentio facta sit, obque id Judaei 
ipsi frequententur ad negotiationes, ibidem exercere non intermittant,. 
Quare ipsi oppidani se iniuria et damno affecto se as..,0runt, ac ~·i 
inter cos versarentur, oppidumąue ipsum incolercnt. Q iam ob rem 
supplicatum es ·e nobis per certos consiliarios nostros nomine eorun
dem civium, ut eisdem Judaeis negotiationem 2uctoritaie Nostra Rcgia 
interdicerc dignaremus. Nos itaque supplicationi uti iustae be„ignc 
annuentes ac commoditati eorundem oppidanorum nostrorum consulcre 
volentes, hoc Nostro Regio Edicto statuimus et praecipimus praesen
tibus, ne quis deinceps Judaeorum ct;ebus ips; ,, quibusfora septimu
nalia, in eodem oP,pido Nostro Ncva Sambor celcbrantur, nec quibus 
aliis hoc ipsum oppidum descendere aut res sive merces quascunque 
venum exponere, vel etiam emcre in damnum eorundem civium no
strorurn praesumantur temporibus perpetuis et in aevum. Quod quidem 
edictum nostrum, ut diligen1ius, firmitiusque observetur, illius loci ca
pitaneo vel eius locum tenenti, qui nunc est, et pro tempore fuerit~ 
omnino habere volentes mandamus. Ut eosd1.:m Judaeos, si quid con
trarium huic Edicto Nostro facere temerarie voluerint, aut eorum ali
quis contendcrit modos ac postumis per ipsos consules et incolc1s rc
quisitos ad ingressum eiusdem oppidi et a quarumcunque rerum et 
mercium emptione, venditioneque arceatur, Temporibus nundinarum 
in codem oppido nostro instituatarum duntaxat exceptis, ad quac Ju
daei ipsi accedere et negotiationes cum aliis, qui de iure et consue
tudine ad easdem admittentur, exercere, aliasque res et negotia sua 
di ponere, sive cuiusvis renitentia, et contradictione et nostro edicto 
minime obstanie libcre poterint, temporibus similibus perpetuis. Harum 
quibus sigillum Nostrum est subappensum testimonia Jiterarum. Da
tumque Cracoviae fcria quinta post fcstum Epiphaniorum proxima, a. 
D. 1551. Regni Nostri anno 21 1110. Joannes Ocicski, vicecancellarius". 

29) Przywilej króla Zygmunta Augusta z 30. I. 1563, przechowany w ar
chiwum korporacji mieszczan, o następującej treści: 

,, .... Quia commiserati calamitate oppidanorum Nostrorum Sam
boriensium, quam per igni inclementiam acceperunt: volentesque, ut 
de novo structuras et domos exustas restaurarent, ac ad mcliorem 
statum, pristinamque conditionem pervenircnt, ipsis solummodo damna 
passis, ab omnibus pensionibus et contribution:bus, tum theloneis ac 
vectigalibu , antiquis, novis, aut pro Nobis rcservatis, a quibuscunquc 
aliis solutionibus Nostris libertatem a data infrascripta ad 8 annorum 
decursum aut intervallum dedimus et clementer concessimus: prout 
damus et concedimus per praesentes literas Nostras: Ita ut ante de
cursum 4 annorum praefatorum ad nulla onera, contributiones, aut da-
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x::fa,, fercndas et p:!rsolv..:1;das sint ad:::-tricti et obligati. A Podwodiis 
v -.:ro omnes in universum oppidanos totumquc oppidum Samboricnsc 
ad annos 4 a data pracsentium computandos, cxemptos esse volumus, 
liberosque facimus. Ut post dccursum 4 annorum praefatorum ad dan
das podwoda sint iterum obligati. Praeterea si quando contributiones 
szosy et czopowe pro nobis aut Reipublicae necessitate laudatae et 
institutae fuerint: fum a contnbutionibu , szosy" dictis ad tres annos 
ab exactionibus vero ducilaribus, quae alias „czopowe" pro nobis vo
cantur, ad unius anni spatium, omnibus civibus prorsus totique oppido 
Samboriensi immunitatem et libertatem damus et concedimus, tenore 
praesentium mediante. lta tamen, ut eundem censum, Quem ex dictis 
contributionibus proconsul et consulcs Samborienses perceperint; non 
in alium usu111 1 Quam ad instaurationcm murium et munitionum eiusdem 
oppidi convertcre et erogare debeant. Quare vobis omnibus et singulis 
magnificis et generosis, aut quorum in1erest vel interessc poterit1 prae
sertim vero vectigalium et ducilarium contributionum exactoribus prae
scntibus ac pro tempore existentibus, vel aliis quibuscunque subditis 
nostiis committimus, et mandamus, ut praefatos oppidanos Sambo
ricnses, hac libertatc ab exactionibu , contributionibusque suprascriptis, 
tum cxempiione a podwodis ad pracscripta tempora libere ei pacifice 
frui permittatis ... " 

30). Przywilej króla Władysława IV z dnia 9. IL 1649, przechowany w ar
chiwum korporacji mieszczan w Samborze pod Nr. 42. 

31). Przywilej króla Augusta 11 z 18. VII. 1703, przechowany w archiwum 
korporac_ii mieszczan w Samborze pod Nr. 53.